
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0096/2024 
Licitação n° 135/2023 

Pregão Presencial n° 016/2023 
Registro de Preço 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e SERRARIA E MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LÍDER LTDA 
CNPJ: 17.486.754/0001-04  
Empresa localizada na PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, n° 276 - Bairro CENTRO, 
CEP 36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)3275-1018 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor Total 
ARGAMASSA AC1 INTERNA, 20KG-NBR 14.081 MIL PCT 18,00 13,00 234,00 

FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTÃO, 
TRINCO 

HAGA UND 90,00 44,00 3.960,00 

REFLETOR ALL LED HI-LED, BRANCO, 200W 
K10 BIVOLT IP65, CORES A ESCOLHER 

KIAN UND 74,00 103,00 7.622,00 

TIJOLO CERÂMICA 9X19X19 GGP UND 6.760,00 1,16 7.841,60 

 
Vigência: 31/12/2024 
 
Dotação Orçamentária 
02.03001.12.365.0001.112-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 1.500.000   
02.04000.15.451.0007.115-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 1.500.000   
02.04000.15.451.0007.117-449051 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE MUROS DE CONTENÇÃO / 1.500.000   
02.04000.27.812.0007.126-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 1.500.000 
02.03001.12.361.0001.220-339030 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL / 1.500.000   
02.03001.12.365.0001.225-339030 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL / 1.500.000 
02.04000.13.391.0006.227-339030 - MANT. ATIV. CULTURAIS E PATR. HISTÓRICO - FUMPAC / 100  
02.04000.15.451.0007.228-449051 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 1.500.000   
02.04000.15.451.0007.228-339030 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 1.500.000  
02.04000.15.451.0007.230-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FÁBRICA DE BLOQUETES / 1.500.000   
02.04000.15.451.0007.230-449051 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FÁBRICA DE BLOQUETES / 1.500.000   
02.04000.15.452.0007.231-339030 - DESENVOLVIMENTO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 1.500.000  
02.04000.17.512.0008.233-339030 - MANUTENÇÃO DA REDE ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS / 1.500.000   
02.05001.10.301.0009.237-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 1.500.000   
02.06000.08.122.0011.244-339030 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL / 1.500.000   
02.07000.26.782.0016.251-339030 - DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE ESTRADAS VICINAIS / 1.500.000   
02.09000.08.244.0010.259-339030 - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO / 1.500.000   

 
Valor total: 19.657,60 
 
Data da Assinatura 21/06/2024 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

